
TPW08

　┏━━━━━＼＼＼　  トライポッド通信　第八号　  ／／／━━━━━┓
　┃　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　┃
　┃　　　　　　　　 　 　　　新年のご挨拶　　 　　　　　　　　　 　┃
　┃　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　┃
　┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 2012.01.06 ━┛

2012年、新しい年が明けました。
謹んで年始のご挨拶を申し上げます。

昨年は、春先に起こった東日本大震災により、日本、特に東北にとって大変辛
く厳しい一年となりました。
一方、その厳しさの中、被災地では人々が助け合い、復旧／復興には全国から
支援の手が差し伸べられ、近年の日本が忘れていた人々の絆、思いやりの心が
これだけ思い起こされたと言うのも昨年の大きな特徴ではないでしょうか。

仙台に本社と技術開発拠点を置く弊社トライポッドワークスにとっても、2011
年はこれまで経験したことのない試練の年になりました。
弊社オフィスも震度6強 の揺れに襲われ、その後の通信や物流の寸断により、
通常業務がままならない時期が2ヶ月ほど続きましたが、なんとか無事に 2011
年を乗り越えられたのは、お客様、パートナー各社の皆様、株主様や多くの関
係者の方々から例年以上のご支援を賜ったお陰だと思っております。
このことを通じ、創業以来6年間 培って来た人の繋がりの大切さを大きく実感
し、それに深く感謝することができ、一年が終わってみれば弊社にとってかけ
がえのない一年となったのではないかと感じています。

さて、2012年は「元旦の空の如く穏やかで晴れやかな一年」になって欲しいと
願っています。そして、東北、日本が元気になり、皆様のビジネスも龍の如く
右肩上がりに登るよう祈願すると共に、弊社も引き続き皆様のビジネスのご支
援ができるよう精進致します。

それでは、今年一年、引き続きご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。

トライポッドワークス株式会社
代表取締役社長
佐々木賢一

_/_/ INDEX  _/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

[特別企画]

【2012年のロードマップと製品抱負】
　‐GIGAPOD（ギガポッド）
　‐MAILSCREEN（メールスクリーン）

[News & Topics]

【報道発表】

・ソフトクリエイトと法人向けオンラインストレージで協業
・ネットワールドと法人向けオンラインストレージで協業

【Webサイト更新】

・パートナー訪問記「第二回　ディーアイエスソリューション株式会社」
・GIGAPOD導入事例「音楽制作、映像制作、アーティスト派遣のSyn株式会社」
・コラム　「クラウドストレージ」とは　

_/_/ 特別企画 _/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

今号は特別企画として皆さまにご愛顧頂いている弊社主要製品の技術責任者に、
年始のご挨拶とロードマップ、製品抱負を述べていただきました。

弊社製品がシェアを拡大し続けている要因の一つに、設計思想があると考えて
おります。以下のご挨拶文をご覧いただき、今まで以上に弊社製品を好きにな
って頂けると幸いです。（片岡）

■　GIGAPODのロードマップと製品抱負　□□□□□□□□□□□□□□□□

ページ(1)



TPW08

新年明けましておめでとうございます。
昨年秋にGIGAPOD2010 Version2をリリースさせて頂きました。かねてより多く
のユーザ様からご要望を頂いておりました機能の内、主だった幾つかの機能を
ご提供させて頂き、ご好評頂いているものと信じております。

2010年Ver1、2011年にVer2と年一回のメジャーバージョンアップを目標に日々
開発を進めております。当然、2012年は、Ver3を予定しております。
これまでの開発方針を踏まえ、”より使いやすく”、”より安全に”を追い求
めつつ、より多くの方々に使って頂けるような機能を開発中です。
具体的には、比較的規模の大きい企業で採用されているLDAPサーバやActive
Directoryなどのユーザ認証サーバとの連携であったり、クラウドサービスで
想定される数千・数万ユーザを取り扱える様な仕組みであったり、それらの用
途に合わせたインターフェースなどを考えております。
また昨年発表させて頂いたAPIにつきましても拡充を進め、GIGAPODがファイル
受渡しのインフラとしてご使用頂けるような仕組みづくりも推し進めて参りま
す。引き続き、GIGAPOD2010をご愛顧頂けます様よろしくお願い申し上げます。

トライポッドワークス株式会社
製品技術本部　プロジェクトマネージャ　山崎 政直

■　MAILSCREENのロードマップと製品抱負　□□□□□□□□□□□□□□□

新年明けましておめでとうございます。。
昨年は、メールセキュリティ製品「MAILSCREEN」をリリース、販売開始させて
頂きました。

「MAILSCREEN」はお客様の送信メールに関する誤送信防止、情報漏えい対策、
添付メール対策、メールログ・アーカイブなどの機能をご提供させて頂き、
ご好評頂いているもの考えております。

他社でも同じような機能を実装している製品もございます。それら他社製品と
の差別化を図る上でも「MAILSCREEN」だけが持つ”独自機能”をより強化する、
”安全かつセキュアな送信メール環境”をご提供するなど、「MAILSCREEN」を
開発した当初の理念や開発方針を継承しつつ、必要とされる機能をより使いや
すくお客様の立場に立って実現できるよう製品リリースを予定しております。

今年リリースを予定をしている具体的な開発の内容については
「フィルタリング機能」の拡張、「決裁機能」の強化、「管理者機能」の充実
などがあります。

これまで以上に、必要とされる機能をより使いやすくお客様の立場に立って実
現できるよう製品の開発を行っていく所存です。
改めまして、本年も弊社製品の「MAILSCREEN」をご愛顧頂けます様よろしくお
願い申し上げます。

トライポッドワークス株式会社
製品技術本部　プロジェクトマネージャ　遠藤一義

_/_/ News & Topics  _/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

【報道発表】

・ソフトクリエイトと法人向けオンラインストレージで協業
　報道発表原文
　⇒http://www.tripodworks.co.jp/jp/news/news_wp.html?p=1200

・ネットワールドと法人向けオンラインストレージで協業
　報道発表原文
　⇒　http://www.tripodworks.co.jp/jp/news/news_wp.html?p=1163

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨

【Webサイト更新】

・パートナー訪問記「第二回　ディーアイエスソリューション株式会社」
　詳細は⇒http://gigapod.jp/partner/interview_wp.html?p=973

ページ(2)



TPW08
・GIGAPOD導入事例「音楽制作、映像制作、アーティスト派遣のSyn株式会社」
　詳細は⇒http://gigapod.jp/casestudy/

・コラム　「クラウドストレージ」とは　
　詳細は⇒http://www.tripodworks.co.jp/jp/column/column_wp.html?p=1141

編┃集┃後┃記┃
━┛━┛━┛━┛━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
皆様、新年あけましておめでとうございます。
昨年は、震災や洪水と世界的にも災害の多い年ではありましたが皆様のご協力で
製品販売への影響も少なく業績を達成することができました。本年も業績の向上
を加速すべく昨年から引き続き、パートナー様の販売促進を目的に恒例の
「Tripod Partners Day 2012」の開催、「情報セキュリティEXPO【春】」の参加
を予定しております。本年もパートナー様には各社市場への販売とお取り扱い製
品の拡充に伴うより一層のサービス向上でご満足頂けるように弊社一同、邁進し
て参ります。本年も弊社製品を何卒よろしくお願い申し上げます。

トライポッドワークス株式会社
技術本部　製品マーケティング　片岡

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。今年も宜しくお願いいたします！昨年発
表された情報処理推進機構のデータによれば、法人向けのクラウド・オンライ
ンストレージの利用中及び利用計画がある企業の割合は6割を超えました。この
データは震災以降さらに加速化してきています。パートナーの皆さまとこの成
長しつつある市場を共に刈り取りに行きたいです。（吉政）
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
トライポッドワークスではお客様事例を募集しております。事例にご協力いた
だきましたお客様の社名やお取り組みを弊社のホームページや販促資料に記載
し、皆様のビジネスの露出度向上に貢献出来ればと思います。お気軽に弊社担
当までお申し付けください。

―◇本メールマガジンの登録解除方法◇―――――――――――――――――
このメールに対する登録解除は★そのまま返信★でその旨をお伝えください。
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
本メールマガジンの送付先追加と送付先変更方法
このメールマガジンに★そのまま返信★で下記の項目をCut & Pasteして項目
を埋め、返信して下さい。

変更の場合、旧送付先：
（１）メールアドレス：
（２）氏名　　　　　：
（３）会社名　　　　：
（４）部署名　　　　：
（５）役職名　　　　：

/////////////////////////////////////////////////////////////////////
□ GIGAPOD 2010 □　トライポッド通信
□□  　　　　□□　発行人：トライポッドワークス株式会社
□□□　　　□□□　　　　　代表取締役社長　佐々木　賢一
□□□□　□□□□　編集人：マーケティング・アドバイサー　吉政　忠志
□□□□□□□□□　テクニカルマーケティングマネージャー　片岡　裕紀
□□□□□□□□□　Mail　：commu@tripodw.jp
/////////////////////////////////////////////////////////////////////
Copyright (c) 2012. TripodWorks Co.,Ltd. All Rights Reserved.

ページ(3)


